



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR

"Equipo que trabaja bien"



Longar, 14 de enero del 2025

OFICIO N°007 -2025-MDL/A

A : LUIS MIJAIL VIZCARRA LLANOS
Director General de la Dirección General de Abastecimiento

ASUNTO : PUBLICACIÓN DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025

De mi mayor consideración,

Me complace dirigirme al despacho de su honorable cargo, para expresarle mi cordial saludo en nombre de la Municipalidad Distrital de Longar, Provincia de Rodríguez de Mendoza, Región Amazonas, hacerle llegar el Anexo 4 (Cuadro Multianual de Necesidades) para su publicación del mismo, ya que nuestra entidad no cuenta con página web para su publicación.

Sin otro particular, agradeciendo de antemano la atención puesta en la presente me despido de usted, no sin antes manifestarle las muestras de consideración y estima persona.

Atentamente,

 MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE LONGAR
JOSÉ A. ARISTA VARGAS
ALCALDE
DNI: 33948984

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300071

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS						600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00	
410600060012	B	PALA DE ACERO CON MANGO DE MADERA 3 mm X 20 cm X 30 cm X 6		UNIDAD	30.000000	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						9,400.00		0.00		9,400.00		0.00		9,400.00		0.00		0.00		0.00	
111100020004	S	SERVICIO DE OPERARIOS		SERVICIO			9,400.00		0.00		9,400.00		0.00		9,400.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 5 - MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE						15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA						15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						990.00		0.00		990.00		0.00		990.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50		GALON	19.800000	50.00	990.00	0.00	0.00	50.00	990.00	0.00	0.00	50.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						1,700.00		0.00		1,700.00		0.00		1,700.00		0.00		0.00		0.00	
203400040045	B	CEMENTO GRIS X 25 kg		UNIDAD	34.000000	50.00	1,700.00	0.00	0.00	50.00	1,700.00	0.00	0.00	50.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
941500020024	S	ALQUILER DE RETROEXCAVADORA		SERVICIO			4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						8,310.00		0.00		8,310.00		0.00		8,310.00		0.00		0.00		0.00	
111100020004	S	SERVICIO DE OPERARIOS		SERVICIO			8,310.00		0.00		8,310.00		0.00		8,310.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 8 - POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO						990.00		0.00		990.00		0.00		990.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA						990.00		0.00		990.00		0.00		990.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS						990.00		0.00		990.00		0.00		990.00		0.00		0.00		0.00	
357600020186	B	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%		KILOGRAMO	30.000000	33.00	990.00	0.00	0.00	33.00	990.00	0.00	0.00	33.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 9 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100388690	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN AGUA Y SANEAMIENTO		SERVICIO			5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 11 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A GOBIERNOS LOCALES - AREAS TECNICAS						590.00		0.00		590.00		0.00		590.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA						590.00		0.00		590.00		0.00		590.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						590.00		0.00		590.00		0.00		590.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300071

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100388690	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN AGUA Y SANEAMIENTO	SERVICIO		590.00		0.00		590.00		0.00		590.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 14 - PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDICIONES DE					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100430033	S	SERVICIO DE GESTION DE BIENESTAR Y PROGRAMAS SOCIALES	SERVICIO		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 17 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					123,704.40		0.00		123,704.40		0.00		123,704.40		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					123,704.40		0.00		123,704.40		0.00		123,704.40		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					16,493.40		0.00		16,493.40		0.00		16,493.40		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	19.800000	833.00	16,493.40	0.00	0.00	833.00	16,493.40	0.00	0.00	833.00	16,493.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,462.00		0.00		1,462.00		0.00		1,462.00		0.00		0.00		0.00	
503300250153	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 50.80 mm X 50 yd	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160073	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 20 yd	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100200	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010496	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.000000	30.00	480.00	0.00	0.00	30.00	480.00	0.00	0.00	30.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100021	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	UNIDAD	0.140000	200.00	28.00	0.00	0.00	200.00	28.00	0.00	0.00	200.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052643	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. TOV UV7026 MAGENTA	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052647	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T05B200 CIAN	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					864.00		0.00		864.00		0.00		864.00		0.00		0.00		0.00	
139200120102	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO X 24	UNIDAD	42.000000	12.00	504.00	0.00	0.00	12.00	504.00	0.00	0.00	12.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300071

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
139200160345	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	30.000000	12.00	360.00	0.00	0.00	12.00	360.00	0.00	0.00	12.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS							285.00		0.00		285.00		0.00		285.00		0.00		0.00		0.00
175500100385	B	ACEITE DE TRANSMISION SAE 10W		LITRO	95.000000	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA							4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO			4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET							3,600.00		0.00		3,600.00		0.00		3,600.00		0.00		0.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET		SERVICIO			3,600.00		0.00		3,600.00		0.00		3,600.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS							15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00
607500070361	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS		SERVICIO			15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7. 1 1 CONSULTORIAS							27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00
070100160097	S	CONSULTORIA PROGRAMACION MULTIANUAL		SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
070100161085	S	CONSULTORIA P/CONTROL CALIDAD OPCION DEVENGADO POR INTEGRACION SIGA-SIAF		SERVICIO			9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		0.00		0.00
070100230007	S	ASESORIA CONTABLE		SERVICIO			14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7. 1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES							1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
070100160194	S	CONSULTORIA EN ELABORACION DE INFORMES TECNICOS		SERVICIO			1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7. 2 1 CONSULTORIAS							12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00
070100250018	S	ASESORIA LEGAL		SERVICIO			12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS							35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00
071100381323	S	SERVICIO DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y FORMULACION DEL PRESUPUESTO		SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
071100384954	S	SERVICIO DE CONSOLIDACION DE INFORMACION PARA INFORME DE TRANSFERENCIA DE GESTION		SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
071100388991	S	SERVICIO DE CIERRE DE PROYECTO DE INVERSION EN EL BANCO DE INVERSIONES		SERVICIO			12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00
071100389030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA REVISION PRESUPUESTAL PARA EL CIERRE DEL AÑO FISCAL		SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
071100432761	S	SERVICIO DE DESARROLLO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO		SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
170100030102	S	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO		SERVICIO			8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300071

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
210100010326	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL OTORGAMIENTO Y RENDICION DE CUENTAS	SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00	
062000020020	S	SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA	SERVICIO		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00	
Meta: 18 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLECENTE (DEMUNA)					2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99		SERVICIOS DIVERSOS			2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00	
071100430033	S	SERVICIO DE GESTION DE BIENESTAR Y PROGRAMAS SOCIALES	SERVICIO		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00	
TOTAL GENERAL S/					180,064.20		0.00		180,064.20		0.00		180,064.20		0.00		180,064.20		0.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR

JOSE A. ARISTA VARGAS

ALCALDE

DNI: 33948984

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR

JOSE A. ARISTA VARGAS

ALCALDE

DNI: 33948984

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.